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부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업생산과 10,752,159 8,867,705 1,884,454

국 3,494,560 2,776,300 718,260

지 1,255,000 1,255,000 0

도 472,228 188,360 283,868

시 5,530,371 4,648,045 882,326

기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 10,512,804 8,668,311 1,844,493

국 3,494,560 2,776,300 718,260

지 1,255,000 1,255,000 0

도 472,228 188,360 283,868

시 5,291,016 4,448,651 842,365

친환경양식 지원 및 자원 조성 6,997,748 5,562,555 1,435,193

국 2,631,060 2,233,700 397,360

지 640,000 640,000 0

도 432,228 188,360 243,868

시 3,294,460 2,500,495 793,965

자율관리어업 육성사업비 384,400 180,400 204,000

국 80,000 100,000 △20,000

도 120,000 0 120,000

시 184,400 80,400 104,000

307 민간이전 240,000 0 240,000

도 120,000 0 120,000

시 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○ 자율관리어업공동체 도우미 지원사업

90,000 0 90,000100,000,000원 * 90%

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

04 민간행사사업보조 150,000 0 150,000

○ 자율관리어업 전국대회 개최 지원

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 144,000 180,000 △36,000

국 80,000 100,000 △20,000

시 64,000 80,000 △16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 144,000 180,000 △36,000

○ 자율관리어업 육성사업 144,000 180,000 △36,000경정 144,000,000원

국 80,000 100,000 △20,000

시 64,000 80,000 △16,000

배합사료 사용 시범양식장 지원 1,961,316 1,669,500 291,816

국 980,658 1,001,700 △21,042

시 980,658 667,800 312,858

307 민간이전 1,961,316 1,669,500 291,816

국 980,658 1,001,700 △21,042

시 980,658 667,800 312,858

02 민간경상사업보조 1,961,316 1,669,500 291,816



부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 환경 친화형 배합사료(시범지역) 지원사업

1,961,316 1,669,500 291,816경정 1,961,316,000원

국 980,658 1,001,700 △21,042

시 980,658 667,800 312,858

수산동물예방백신 공급 425,320 455,400 △30,080

국 212,660 227,700 △15,040

시 212,660 227,700 △15,040

307 민간이전 425,320 455,400 △30,080

국 212,660 227,700 △15,040

시 212,660 227,700 △15,040

02 민간경상사업보조 425,320 455,400 △30,080

○ 수산동물 질병예방 백신 공급사업

425,320 455,400 △30,080경정 425,320,000원

국 212,660 227,700 △15,040

시 212,660 227,700 △15,040

친환경부표 보급 291,284 178,600 112,684

국 145,642 89,300 56,342

도 29,128 17,860 11,268

시 116,514 71,440 45,074

402 민간자본이전 291,284 178,600 112,684

국 145,642 89,300 56,342

도 29,128 17,860 11,268

시 116,514 71,440 45,074

02 민간자본사업보조(이전재원) 291,284 178,600 112,684

○ 친환경부표 보급 지원사업

291,284 178,600 112,684경정 291,284,000원

국 145,642 89,300 56,342

도 29,128 17,860 11,268

시 116,514 71,440 45,074

양식수산물 재해보험료 지원사업 234,073 193,500 40,573

도 35,600 64,500 △28,900

시 198,473 129,000 69,473

307 민간이전 234,073 193,500 40,573

도 35,600 64,500 △28,900

시 198,473 129,000 69,473

06 보험금 234,073 193,500 40,573

○ 양식수산물 재해보험료 지원

106,800 193,500 △86,700경정 106,800,000원

도 35,600 64,500 △28,900

시 71,200 129,000 △57,800

○ '17년 양식수산물 재해보험료 추가지원(2017

년 도비) 127,273 0 127,273127,273,000원 * 1식

잘피 이식사업 지원 0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

403 자치단체등자본이전 0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000



부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 25,000 △25,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 50,000 △50,000

○ 잘피이식사업 지원 0 50,000 △50,000경정 0원

도 0 25,000 △25,000

시 0 25,000 △25,000

적조피해예방지원 1,236,200 1,330,000 △93,800

국 618,100 665,000 △46,900

시 618,100 665,000 △46,900

402 민간자본이전 1,236,200 1,330,000 △93,800

국 618,100 665,000 △46,900

시 618,100 665,000 △46,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,236,200 1,330,000 △93,800

○ 해상가두리 시설 현대화 지원사업

1,236,200 1,330,000 △93,800경정 1,236,200,000원

국 618,100 665,000 △46,900

시 618,100 665,000 △46,900

해삼 등 유망품종 종자공급 시범사업 75,000 0 75,000

도 30,000 0 30,000

시 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

도 30,000 0 30,000

시 45,000 0 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 0 75,000

○ 유망양식품종 종자공급사업

75,000 0 75,000150,000,000원 * 50%

도 30,000 0 30,000

시 45,000 0 45,000

양식산업 청년창업육성 95,000 102,000 △7,000

도 47,500 51,000 △3,500

시 47,500 51,000 △3,500

307 민간이전 35,000 102,000 △67,000

도 17,500 51,000 △33,500

시 17,500 51,000 △33,500

02 민간경상사업보조 35,000 102,000 △67,000

○ 양식어장 청년 고용지원 사업

35,000 102,000 △67,000경정 35,000,000원

도 17,500 51,000 △33,500

시 17,500 51,000 △33,500

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○ 양식어장 청년 창업지원 사업

60,000 0 60,000100,000,000원 * 60%

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000



부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 친환경양식 지원 및 자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산장비 임대활용 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

○ 수산장비 임대활용 사업

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

친환경 에너지 보급사업 192,000 0 192,000

국 144,000 0 144,000

시 48,000 0 48,000

403 자치단체등자본이전 192,000 0 192,000

국 144,000 0 144,000

시 48,000 0 48,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 192,000 0 192,000

○ 친환경 에너지 보급사업

192,000 0 192,000120,000,000원 * 2대 * 80%

국 144,000 0 144,000

시 48,000 0 48,000

국제컨퍼런스 개최 지원 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○ 국제컨퍼런스 개최 지원

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

해양환경 보전 3,515,056 3,105,756 409,300

국 863,500 542,600 320,900

지 615,000 615,000 0

도 40,000 0 40,000

시 1,996,556 1,948,156 48,400

구명조끼, 자동소화장비, VHF-DSC 등 안전장비 보급 202,000 160,200 41,800

국 101,000 80,100 20,900

시 101,000 80,100 20,900

402 민간자본이전 202,000 160,200 41,800

국 101,000 80,100 20,900

시 101,000 80,100 20,900



부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 202,000 160,200 41,800

○ 어선사고 예방시스템 구축사업

202,000 160,200 41,800경정 202,000,000원

국 101,000 80,100 20,900

시 101,000 80,100 20,900

유해생물구제사업(적조방제) 330,000 0 330,000

국 330,000 0 330,000

201 일반운영비 310,800 0 310,800

국 310,800 0 310,800

01 사무관리비 310,800 0 310,800

○ 운영수당 2,000 0 2,000

ㅇ 적조대책위원회 참석수당

2,000 0 2,000100,000원 * 10명 * 2회

국 2,000 0 2,000

○ 급량비 8,800 0 8,800

ㅇ 상황실운영, 적조예찰 및 방제 특근급식비

6,400 0 6,4008,000원 * 20명 * 40일

국 6,400 0 6,400

ㅇ 적조예찰 및 방제 동원인원 간식비

2,400 0 2,4003,000원 * 20명 * 40일

국 2,400 0 2,400

○ 임차료 300,000 0 300,000

ㅇ 적조방제 장비임차 및 구제물질 구입 등

180,000 0 180,000180,000,000원 * 1식

국 180,000 0 180,000

ㅇ 수류방제선박 임차 비용 등

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

국 120,000 0 120,000

202 여비 19,200 0 19,200

국 19,200 0 19,200

01 국내여비 19,200 0 19,200

○ 적조예찰 및 방제 업무추진 여비 19,200 0 19,200

ㅇ 본청 16,000 0 16,00020,000원 * 20명 * 40일

국 16,000 0 16,000

ㅇ 읍·면 3,200 0 3,20020,000원 * 1명 * 4개소 * 40일

국 3,200 0 3,200

양식어장 관리 312,500 312,000 500

지 250,000 250,000 0

시 62,500 62,000 500

401 시설비및부대비 312,500 312,000 500

지 250,000 250,000 0

시 62,500 62,000 500

01 시설비 304,344 303,857 487

○ 양식어장 정화사업(수혜자부담 15,000천원

포함) 304,344 303,857 487경정 304,344,000원

지 250,000 250,000 0

시 54,344 53,857 487



부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 5,906 5,897 9

○ 양식어장 정화사업 5,906 5,897 9경정 5,906,000원

03 시설부대비 2,250 2,246 4

○ 양식어장 정화사업(0.72%)

2,250 2,246 4경정 2,250,000원

하천하구 쓰레기 정화사업 571,000 614,000 △43,000

국 400,000 430,000 △30,000

시 171,000 184,000 △13,000

101 인건비 261,643 294,349 △32,706

국 183,150 206,045 △22,895

시 78,493 88,304 △9,811

04 기간제근로자등보수 261,643 294,349 △32,706

○ 쓰레기 수거 인부임 238,551 268,370 △29,819경정 238,551,000원

국 166,986 187,859 △20,873

시 71,565 80,511 △8,946

○ 고용산재보험료 11,212 12,614 △1,402경정 11,212,000원

국 7,848 8,830 △982

시 3,364 3,784 △420

○ 간식비 11,880 13,365 △1,485경정 11,880,000원

국 8,316 9,356 △1,040

시 3,564 4,009 △445

201 일반운영비 292,557 302,851 △10,294

국 205,090 212,195 △7,105

시 87,467 90,656 △3,189

01 사무관리비 292,557 302,851 △10,294

○ 일반수용비 258,857 259,151 △294

ㅇ 쓰레기 수거용품 구입 68,057 68,351 △294경정 68,057,000원

국 47,940 48,045 △105

시 20,117 20,306 △189

○ 임차료 30,000 40,000 △10,000

ㅇ 쓰레기 수거 장비 임차

30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

국 21,000 28,000 △7,000

시 9,000 12,000 △3,000

해양쓰레기 수거처리사업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

101 인건비 23,787 0 23,787

도 11,894 0 11,894

시 11,893 0 11,893

04 기간제근로자등보수 23,787 0 23,787

○ 해양쓰레기 수거 인부임

21,687 0 21,68760,240원 * 8명 * 45일

도 10,844 0 10,844

시 10,843 0 10,843

○ 고용산재보험료 1,020 0 1,02021,687,000원 * 4.7/100



부서: 어업생산과

정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 510 0 510

시 510 0 510

○ 간식비 1,080 0 1,0803,000원 * 8명 * 45일

도 540 0 540

시 540 0 540

201 일반운영비 56,213 0 56,213

도 28,106 0 28,106

시 28,107 0 28,107

01 사무관리비 56,213 0 56,213

○ 일반수용비 56,213 0 56,213

ㅇ 폐기물 처리비 55,050 0 55,050300,000원 * 183.5톤

도 27,525 0 27,525

시 27,525 0 27,525

ㅇ 해양쓰레기 수거용품 구입

1,163 0 1,1631,163,000원 * 1식

도 581 0 581

시 582 0 582

재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 39,961 0 39,961

보전지출 39,961 0 39,961

보전지출 39,961 0 39,961

802 반환금기타 39,961 0 39,961

01 국고보조금반환금 39,961 0 39,961

○ '17년 해상가두리 현대화 지원사업 39,673 0 39,673

ㅇ 사용잔액 37,009 0 37,009

ㅇ 이자반납 2,664 0 2,664

○ '17년 어선사고예방시스템 구축사업 288 0 288

ㅇ 사용잔액 147 0 147

ㅇ 이자반납 141 0 141

37,008,700원 * 1식

2,663,700원 * 1식

146,400원 * 1식

140,390원 * 1식




